
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 del 08/02/2024

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. (ART. 
175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di febbraio alle ore venti e trenta minuti, presso la 
sala del Consiglio Comunale "Giovanni Falcone e Paolo Borsellino"- Piazza Eroi della Libertà,1 - San 
Venanzio di Galliera, si è adunato oggi il Consiglio Comunale in seduta di prima Convocazione, nelle 
persone dei Sigg.

PZANNI STEFANO

PBACCILIERI DIEGO

PVENTURA GIULIA

PMONTEVECCHI LINDA

PTADDIA NICHOLAS

PTASSINARI MARIA

PMANFERDINI FRANCESCO

PCONTI SBARRATOZZO MAURIZIO

PSABATTINI UMBERTO

PGUALANDI VALERIO

PPIVA FEDERICO

PBARTILUCCI ROCCO

AGIOFRE' ROSALBA

Presenti n.  12 Assenti n.  1

Assume la presidenza il Sindaco del Comune di Galliera  Zanni Stefano.

Assiste il Segretario Generale Dott. Fausto Mazza.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi del 1° comma dell'art. 14 del 
vigente Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 2 DEL 08/02/2024 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 20 24/2026. (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

PROPOSTA 5/2024 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 in data 19/12/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2024/2026  nonché la relativa nota di aggiornamento; 

Premesso altresì che con propria deliberazione n. 50 in data 19/12/2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2024/2026, 
Annualità 2024 di cui si riportano gli interventi di maggiore rilevanza: 

- contributo da parte della Città Metropolitana, erogato nell’ambito del Programma 
Metropolitano Rigenerazione 2023, per la realizzazione dell’impianto fotovoltaico 
del Palazzetto dello sport per un importo complessivo di € 147.709,62 

- contributo regionale per la redazione dei piani per l’eliminazione delle barriere 
architettoniche (PEBA) per un importo complessivo di € 36.065,77 integrato con 
una quota comunale pari ad € 9.000; 

- Contributo da ATESIR per l’acquisto arredi della biblioteca scolastica per un importo 
complessivo di € 18.314 integrato con una quota comunale pari ad € 2.080; 

- Previsione di spesa per l’erogazione di un contributo per il trasporto pubblico locale 
per un importo complessivo di € 6.400 per l’attivazione della linea straordinaria 
Galliera Vecchia-Cento per il periodo Settembre- Dicembre 2024.  

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il 
quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini 
di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli 
esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 
novembre di ciascun anno;  
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni  
di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 – 
Esercizio 2024 del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo  Importo  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 2 DEL 08/02/2024 

 

Variazioni in aumento CO €. 215.874,39  
CA €. 215.874,39  

Variazioni in diminuzione CO  €. 0,00 
CA  €. 0,00 

SPESA Importo  Importo  

Variazioni in aumento CO  €. 268.238,39 
CA  € 268.238,39 

Variazioni in diminuzione CO €. 52.364,00  
CA €. 52.364,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 268.238,39 €. 268.238,39 
CA €. 268.238,39 €. 268.238,39 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto 
la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Udita la relazione dell’Assessore al Bilancio Baccilieri, riportata nel verbale di seduta; 
 
Con n. dodici voti favorevoli, unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, annualità 2024, le 
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 
267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti 
risultanze finali: 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 2 DEL 08/02/2024 

 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo  Importo  

Variazioni in aumento CO €. 215.874,39  
CA €. 215.874,39  

Variazioni in diminuzione CO  €. 0,00 
CA  €. 0,00 

SPESA Importo  Importo  

Variazioni in aumento CO  €. 268.238,39 
CA  € 268.238,39 

Variazioni in diminuzione CO €. 52.364,00  
CA €. 52.364,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 268.238,39 €. 268.238,39 
CA €. 268.238,39 €. 268.238,39 

 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 
del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 

3) Con successiva e separata votazione, con n. dodici voti favorevoli, unanimi, espressi 
nei modi e forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza, al 
fine di evitare l’interruzione, anche temporanea, dei servizi. 

 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE N. 2/2024

DEL CONSIGLIO COMUNALE

----------------------
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)

REGOLARITA' TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Sabrina Lupato

Lì 03.02.2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

Lì 03.02.2024

Sabrina Lupato

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI GALLIERA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO PROPC5 DEL 29/01/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 160.462,99 0,00 0,00 160.462,99

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 3.450.800,00 0,00 0,00 3.450.800,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 441.788,00 2.785,00 0,00 444.573,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 688.830,00 10.000,00 0,00 698.830,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.753.948,00 203.089,39 0,00 3.957.037,39

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 192.370,00 0,00 0,00 192.370,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

9.688.198,99 215.874,39 0,00 9.904.073,38 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 4.660.382,69 37.306,00 -52.364,00 4.645.324,69

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 4.024.418,00 230.932,39 0,00 4.255.350,39

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 3.398,30 0,00 0,00 3.398,30

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

9.688.198,99 268.238,39 -52.364,00 9.904.073,38 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -52.364,00 52.364,00

Pag. 1



COMUNE DI GALLIERA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO PROPC5 DEL 29/01/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 1.022.750,16 0,00 0,00 1.022.750,16

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.738.093,15 0,00 0,00 4.738.093,15

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 502.241,92 2.785,00 0,00 505.026,92

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.052.740,62 10.000,00 0,00 1.062.740,62

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 10.834.817,64 203.089,39 0,00 11.037.907,03

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 192.370,00 0,00 0,00 192.370,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.021.501,11 0,00 0,00 1.021.501,11

19.364.514,60 215.874,39 0,00 19.580.388,99 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 6.928.962,04 37.306,00 -52.364,00 6.913.904,04

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 11.048.986,56 230.932,39 0,00 11.279.918,95

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 5.097,45 0,00 0,00 5.097,45

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.060.836,62 0,00 0,00 1.060.836,62

19.043.882,67 268.238,39 -52.364,00 19.259.757,06 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -52.364,00 52.364,00

Pag. 1



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.022.750,16

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 4.829,69 45.633,16 45.633,16

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 4.594.203,00 4.415.930,00 4.412.930,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 4.645.324,69 4.501.093,16 4.496.923,16

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 45.633,16 45.633,16 45.633,16

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 191.555,00 191.555,00 191.555,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 3.398,30 20.470,00 21.640,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -49.690,30 -60.000,00 -60.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 17.533,30  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 32.157,00 60.000,00 60.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Previsioni assestate al 01/02/2024

COMUNE DI GALLIERA CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRI DI BILANCIO AL 01/02/2024



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 138.100,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 4.149.407,39 125.000,00 125.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 32.157,00 60.000,00 60.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.255.350,39 65.000,00 65.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 

spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 

investimenti plurien.
0,00 0,00

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

17.533,30

-17.533,30

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 

è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 

presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 

e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 

rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.02.00.00.000.



COMUNE DI GALLIERA 
Provincia di Bologna 

 
ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 
Verbale n. 62 
 

Data 03.02.2024 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024/2026 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

 
 
Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 
revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 
di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 
 
Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 trasmessa dal Servizio 
finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito indicate: 
 
ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 215.874,39  

CA €. 215.874,39  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 268.238,39 

CA  € 268.238,39 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 52.364,00  

CA €. 52.364,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 268.238,39 €. 268.238,39 

CA €. 268.238,39 €. 268.238,39 
 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Considerato che le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 
 
 

OSSERVATO 
 
in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue: 
con il presente provvedimento viene rispettata l’osservanza delle norme di legge, dello Statuto dell’Ente, del 
Regolamento di contabilità e dei principi contabili della nuova contabilità armonizzata. 
 
in relazione agli equilibri finanziari: 
si è accertato il rispetto degli equilibri di bilancio dettati dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti 
locali  
 
in relazione agli equilibri di cassa: 
si è accertata l’osservanza degli equilibri di cassa  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 
ESPRIME 

 
parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio di cui all’oggetto. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

L’organo di revisione economico-finanziaria 
 

Rosa Canitano 
 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del 
“Codice dell’Amministrazione digitale” (D.L.vo n. 82/2005)    

 


		2024-02-09T10:29:23+0100
	Fausto Mazza


		2024-02-09T11:21:38+0100
	Stefano Zanni




